
ZÁPISNICA
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stránske
zo dňa   24.3.2023

Prítomní:		Podľa prezenčnej listiny

Neprítomní:		
						
Overovatelia:		Jozef Majerčík
			Miroslav Tomaník
		

Program zasadnutia:
1. Otvorenie zasadnutia.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Kontrola uznesení.
4. Návrh VZN o čiastočnej úhrade v ŠJ.
5. Úprava rozpočtu obce.
6. Návrh na navýšenie municipálneho úveru.
7. Diskusia k možnosti podania projektu aktivita C - envirofond.
8. Oprava oplotenia cintorína.
9. Riešenie havarijného stavu ihrisko pri ZŠ.
10. Informácia o projektových možnostiach z rôznych fondov. 
11. Kultúrna akcia - Majáles.
12. Riešenie fotovoltiky na budovách vo vlastníctve obce.
13. Informácia o aktivitách za 1.štvrťrok 2023.
14. Rôzne.
15. Záver.


K bodu č. 1
Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných poslancov, konštatoval, že OZ je uznášaniaschopné. 

K bodu č. 2
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

Starosta určil za zapisovateľku Vieru Majerčíkovú pracovníčku Obce Stránske. Za overovateľov zápisnice určil poslancov Obecného zastupiteľstva Jozefa Majerčíka a Miroslav Tomaníka. 

Uznesenie č. 14/2023
OZ berie na vedomie určenie zapisovateľa, pracovníčka Obecného úradu Viera Majerčíková a overovateľov zápisnice Jozef Majerčík  a Miroslav Tomaník.

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




K bodu č. 3
Kontrola uznesení

· Zmena a doplnok č. 2 ÚP obce Stránske	- schválenie

Uznesenie č. 15/2023
OZ berie na vedomie kontrolu uznesení OZ zo dňa 10.2.2023 prednesenú starostom obce.

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




K bodu č. 4
Návrh VZN o čiastočnej úhrade v ŠJ.

Starosta:
-  zákonnou úpravou sa od 1.5.2023 znova prechádza na systém obedom zdarma v ŠJ pre deti ZŠ a predškolákov. Taktiež sa pri tomto upravuje aj výška dotácie na stravu na sumu 2,10€. K tomu je nutné prejsť do vyššieho pásma, aby bolo možné dotáciu vyčerpať v plnej výške. Z uvedenej výšky dotácie budem možné plnohodnotne zabezpečiť potraviny k výrobe jedál, vrátene aj pestrejšej stravy v podobe šalátov a zvýšenej dávke ovocia. Návrh VZN bol poslancom zaslaný. Nikto nemal pripomienky. 

Uznesenie č. 16/2023
OZ schvaľuje VZN o čiastočnej úhrade v ŠJ.

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	






K bodu č. 5
Úprava rozpočtu obce.

Poslancom bola predložená úprava rozpočtu. Nikto nemal pripomienky. 

Uznesenie č. 17/2023
OZ schvaľuje úpravu rozpočtu obce. 

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen,
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 6
Návrh na navýšenie municipálneho úveru.

Starosta:
· riešenie niektorých investičných vecí je možnosť navýšenia  tzv. municipálneho úveru  z Prima banky, ktorý máme vo výške 30 000,00€, ale tento úver je dočerpaný. Navrhovola by som, aby sme podiskutovali o navýšení, nakoľko z Prima banky máme predschválený  úver do výšky 85 000,00 €. 

Ing.Bolibruch
-  
JUDr. Gallová
- proces šetrenia začneme kedy a je už niečo začaté so šetrením?
- dokedy sa treba rozhodnúť s touto ponukou:
- čo sa týka účelovosti tohto úveru, načo by sa použil?

Uznesenie č. 18/2023
OZ  súhlasí s možnosťou komunikácie s bankou ohľadom úveru, osloviť aj iné banky.  

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen,
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




K bodu č. 7
Diskusia k možnosti podania projektu aktivita C - envirofond. 
Starosta:
· Envirofond dal výzvu v kategórií  aktivita C a to možnosť podania  projektu na získanie traktora s vlečkou na zabezpečenie odvozu a zhromažďovania  biologického odpadu. Termín podania žiadosti je do 17.4.2023. Momentálne sa zisťujú podrobnosti k možnosti podania. 

Uznesenie č. 19/2023
OZ súhlasí,  aby bolo vypracované podanie žiadosti - oblasť C, rozvoj odpadového a obehového hospodárstva. 

Hlasovanie:
	Za
	
7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen,
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 8
Oprava oplotenia cintorína.
Pre zasadnutím OZ poslanci spravili obhliadku priamo na cintoríne. Nikto nemal pripomienky, nakoľko staré oplotenie je v zlom stave.   
 
Uznesenie č. 20/2023
OZ schvaľuje opravu oplotenia cintorína.

Hlasovanie:
	Za
	
7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen,
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 9
Riešenie havarijného stavu ihrisko pri ZŠ.
Pred zasadnutím OZ poslanci spravili obhliadku ihriska pri ZŠ. 
Starosta:
· dal poslancom vypracované ponuky  od dvoch firiem aj s cenovou ponukou. 

Ing. Tomaníková
· navrhujem odročiť do budúceho OZ, a dať samostatný bod ohľadom projektu športového ihriska.

Mgr. Bolibruch
-	zvolať aj riaditeľky ZŠ a MŠ či budú nápomocné pri riešení  projektu  ihriska.

Starosta:
-	zabezpečiť projektanta k ihrisku.
- 	zjednotenie s riaditeľkami čo tam má všetko byť. 

Uznesenie č. 21/2023
OZ berie na vedomie riešenie havarijného stavu ihriska pri ZŠ, žiada starostu o zabezpečenie bezpečnosti a stav ihriska riešiť kompletne prostredníctvom výzvy na podporu športu.


Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 10
Informácia o projektových možnostiach z rôznych fondov.  

slovo dostal Mgr. Bolibruch - bol na viacerých jednaniach ohľadom čerpania a získania financií na projekty. Informoval poslancov, aké sú možnosti.
 
Uznesenie č. 22/2023
OZ berie na vedomie informáciu o projektových možnostiach z rôznych fondov.

Hlasovanie:
	Za 
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch      vách 

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	 




K bodu č. 11
Kultúrna akcia - Majáles

Starosta:
· je naplánované akcia na 20.5.2023 – Majáles, akciu  zabezpečuje obec.

Uznesenie č. 23/2023
OZ berie na vedomie informáciu – Majáles 2023, konaný dňa 20.5.2023.

Hlasovanie:
	Za 
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, JUDr. Lenka Gallová, Mgr. Igor Bolibruch      vách 

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	 



o 20.15 odišla JUDr. Lenka Gallová


K bodu č. 12
Riešenie fotovoltiky na budovách vo vlastníctve obce.

Starosta:
· jedná sa o budovy - ZŠ a budova Obecného úradu. Najbližšie podanie je 30.5.2023, musí sa spraviť audit budovy a na základe toho bude vedieť či je možné umiestnenie fotovoltiky. 
· Osloviť viaceré firmy . Ponuky mám od 2 firiem. Je možnosť riešenia formou leasingu.
 
Uznesenie č. 24/2023
OZ berie na vedomie informáciu o fotovoltike na budovách Ocú, doporučuje starostovi v pokračovaní na ZŠ a na budove Ocú získať ešte aspoň dve nové ponuky. 

Hlasovanie:
	Za 
	6
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr. Igor Bolibruch      vách 

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	1
	 JUDr. Lenka Gallová




K bodu č. 13
Informácia o  aktivitách za 1. štvrťrok 2023
-	starosta informoval o prácach, ktoré sú naplánované, ktoré sa spravili.
-	treba zabezpečiť výrub stromov cintorín
-	oprava múrika v ZŠ
 
Uznesenie č. 25/2023
OZ berie na vedomie informáciu o aktivitách za 1. štvrťrok 2023. 

Hlasovanie:
	Za 
	6
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr. Igor Bolibruch      vách 

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	1
	 JUDr. Lenka Gallová




K bodu č. 14
Rôzne.

J. Škorvánková
-	na deň detí čo sa bude organizovať?

Uznesenie č. 26/2023
OZ berie na vedomie podnety v rôznom , požaduje aby sa postupne riešili. 

Hlasovanie:
	Za 
	6
	Ing. Zuzana Tomaníková, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr. Igor Bolibruch      vách 

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	1
	 JUDr. Lenka Gallová







Ďalšie  pripomienky nemal nikto,  OZ bolo ukončené.



Stránske dňa:  24.3.2023



									Jaroslav Mitaš
									 starosta obce








Zapísala:		Viera Majerčíková		..............................................




Miroslav Tomaník		..............................................
		



			Jozef Majerčík		..............................................
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